S GISLE — GI

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, que sejam feitas as rampas de acessibilidade que atenda aos padrões para deficientes físicos, no

ponto de ônibus da Rodovia Amador Bueno da Veiga, próximo ao posto de combustível Sete Estrelas, da

faixa de pedestre, dos dois lados, dando acesso ao Shopping Pátio Pinda.

REQUERIMENTO N° 2303/2018
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE, QUE SEJAM FEITAS AS RAMPAS DE ACESSIBILIDADE
QUE ATENDA AOS PADRÕES PARA DEFICIENTES FÍSICOS, NO
PONTO DE ÔNIBUS DA RODOVIA AMADOR BUENO DA VEIGA,
PRÓXIMO AO POSTO DE COMBUSTÍVEL SETE ESTRELAS, DA
FAIXA DE PEDESTRES, DOS DOIS LADOS, DANDO ACESSO AO
SHOPPING PÁTIO PINDA.

PROTOCOLO GERAL N° 2744/2018
Data: D5111/2018 - Horário: 13:51

Vereador Cario3 Magra • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que no mês de dezembro o fluxo de pessoas e deficientes que frequentam o Shopping a

grande, e trará mais segurança aos pedestres, segue foto anexo.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, que sejam feitas as

rampas de acessibilidade que atenda aos padrões para deficientes físicos, no ponto de ônibus da Rodovia

Amador Bueno da Veiga, próximo ao posto de combustível Sete Estrelas, da faixa de pedestre, dos dois

lados, dando acesso ao Shopping Pátio Pinda.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 d 	bro de 2018.

Vereado 'a

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1